Zitum ex hordeo petus.

Vini appetensifus.

Argento caret.

Auro abundant Galatia.

au-

aureis exornant. Circa collum grandes torques gestant ex solido auro, & in digitis annulos. Thoraces etiam auro exornant. Privati quid ac mirabile in Deorum templis potentiores obseruantur, plurimum auri ipsis Diis oblati per pavimentum spargentes, neque id quisquam incolarum, quamvis gens auro sit auida, propter religionem contingere audet. Sunt Galatae molles atque albi, corpore oblongo: comas quamuis habeant natura rufas: studio tamen augent naturae colorem. Calamistro capillos inflectunt, fronte illos ad ceruicem reiuentes, ut Satyris aspectu puerisque apparent persimiles: capillos arte efficiunt crassiores, ut nihil differant ab equorum iubis. Barbam quidam radunt, nonnulli nutrient. Parcè nobiles quidam genas radunt: barbā adeò souēt ut corpora operiat. Quo accedit, ut cūm edant, repleatur cibo: cum bibant veluti per cannae potus videatur inferri. Cœuant sedendo omnes, non tamen in sedibus, sed in solo super luporum aut canum instratis pellibus. Ministrant eis pueri iuniores ætate tenera: iuxta eos ignes

*Corpus auro
exornant Ga-
late.*

*Aurum in
templis spar-
sum.*

*Corporum ga-
latarum dispo-
sitione.*

*Barbā nobi-
liores nutriti*

*Sedentes in se-
lo cœuant
Galate.*

ignes sunt in quibus ollæ sunt & verua plena carnibus: viræ bonos melioribus carnibus honorant, quem admodū Poëta Aiaci scribit, Impensum ab optimatibus honorem, quando singulari Hectorem certamine vicisset. Hospites ad epulas, qui sint, qua causa venerint rogates. Consuenerunt quoque sumpto cibo ad verborum, prout casus tulit, concertationem surgentes ex prouocatione certare inuicem, nulla habita vita cura: increbuit enim apud eos Pythagoræ sententia, qua dixit, animas hominum esse immortales, rursusque eas defunctis corporibus post certum tempus in alia corpora reuersaras, ob hanc causam in defunctionem pyram epistolas scriptas quidam coniiciunt, tanquam eas mortui sint lethari. In itinere ac pugna bigis vntur, quas rhedarius ac atleffor ducent.

*Custodes cu-
stodes ex ho-
minibus libe-
ris.*

In bellis obvium hostem iaculo ex curru primum appetunt, tum relicto curru pedites ensibus certant: quidam adçò mortem contemnunt, ut pugnent nudi. Custodes corporis ex liberis hominibus pauperes eligunt, qui & pro aurigis in pugna seruant,

& ferat scutum, instinetā aciem praeire consueuerunt, & ad singulare certamē fortissimos hastium prouocare arma, ut hostem terreant quatentes: Quoniam quis strenuè in acie pugnauit, tum maiorum, tum suas laudes ac virtutes decantant: res hostium deprimunt, tanquam vituperatione dignas, denique omnes in bello audaces extollunt verbis. Capita hostium in acie cadentium abfici-
sa equorum alligant collis. Hostium spolia sanguine perfusa famulis tradunt in foribus domorum cum can-
tu atque hymnis assigenda, quemadmodum fetas solent venatu captas. Hostium nobiliorum capita aromatibus vincta in thecis cōdunt summa diligentia, ea hospitibus ostendentes, mulloque pro pretio ea vel patientibus vel liberis vendunt. Ve-
stes ad terrorem intonsas ac varij coloris ferunt, quas illi vocant bracas. Sagula ferunt virgata, hyeme quidem crassiora, aestate subtilia. Fictilia in usu habent densa ac floribus distincta. Arma ferunt, scutum ad statu-
tam hominis longum, proque libito cuiusq; ornatum. Quidam in scutis

*Strenuorum
militum dig-
nationes.*

*Hostium spo-
lia domorum
foribus assig-
tur.*

*Vestitus Gale-
tarum.*

Arma bellica

animalium formas æreas paulum eminentes gestant, & ad ornatum, & ad corporis tutelā fabricatas. Ærea galea caput muniunt paulum eminentiore, in qua aut cornua impressa sunt, aut auium vel quadrupedum effigies sculpta. Tubas habent suo more barbaras, ut quæ asperum sonum & turbulentum reddant. Thorace ferreo vtuntur quidam, alij armis à natura datis nudi pugnant, prorsibus ferreas spatas gerunt oblongas, ærea cathena a dextero latere pendentes. Nonnulli tunicas aureis aut argenteis zonis cinguntur, iaculis insuper bellantur, quæ illi lanceas vocant, ferro cubiti aut amplius longitudinis paulominus duobus palmiss lato: ensas aut minores sunt, quam apud cæteros venabula, habent que tum rectos tum curuos, non solum ad corpora cedendum, sed etiam ad perforandum aptos. Aspectu sunt terribiles, voce graui atque aspera. Sermone vtuntur brevi ac suboſcuro, multaque ex animo dubia loquuntur plurima ad iactantium in eorum laudem dicunt, & ad cæterorum contemptum. Minaces sunt ac detrac-

Enses maxi.

mi.

cto.

ctores, opinioneq; inflati acuti inge-
nio, & à doctrina minimè alieni. Sunt
& apud eos melodiariū poëtæ, quos
ipsi Bardos dicunt, hi cum organis
veluti cum lyra cantant, hos laudan-
tes alios vituperantes. Philosophi
quoque ac Theologi, quos vocant
Saronidas, præcipue ab illis colun-
tur. Utuntur insuper diuinatoribus,
qui apud eos cum augurijs & sacri-
ficijs futura prædicent: maximi exi-
stimentur omni eis obtépetante ple-
be: de rebus magnis consulturi mira-
bilem incredibilem que obseruant ri-
tum: ense hominem iugulant, quo
labente, tum ex casu, tum ex mem-
brorum laceratione, tum etiam ex
sanguinis effluxu futura dijudicant.
Est apud eos moris nullum absque
Philosopho sacrificium facere, exi-
stimentes per diuinæ naturæ con-
scios sacra fieri oportere, tanquam
Deis propinquiores. Horum inter-
cessione bona à Dijs censem peten-
da, quorum consilio, & pace, & bello
fruantur. Poëtæ verò apud eos tanti
habentur, ut cum exercita acie exer-
citus eductis ensibus iactisque iacu-
lis propinquant, non solum amici sed

*Bardimeli-
diarū poëta.*

*Saronida
Philosophi &
theologi.*

*Mirabilis at-
que horren-
dus ritus.*

*Nullum ab-
que philoso-
pho sacrifi-
cium.*

*Poëtæ in ma-
xima venera-
tione.*

Ee hostes

hostes eorum quoque interuentu à pugna abstineant, ita apud agrestio-
re. Barbaros ita cedit sapientia, & Mars reueretur Musas. Galatarum

*Famina Ga-
latarum vi-
vis similes.*

fœminæ nō tantū corporis magnitu-
dine sunt viris similes, sed robore e-
tiam. Pueri ut plurimum cani sunt,
etate prouecti colorem paternum
assumunt. Eorum qui subitus arcto[n]
habitant Galatae, quiq[ue] Scythiae
sunt propinqui, vt potè cæteris agre-
stiores nonnullos aiunt humanis
carnibus vesci, quemadmodum &
hi qui eam Britanniae partem, q[uod]e I-
ris dicitur habitant: horum fortitudi-
ne feritateq[ue] diuulgata tradunt eos,
qui priscis temporibus omnem fer-
mè Asiam discurentes Cimerij di-
cebantur, ipsos esse, qui paulo post
corrupto nomine pro Cimerijs Cim-
bri sunt appellati: iam prisco more
dant latrocinij operam rapientes a-
lienæ i[n]s omnibus contemptis. Hi
sunt qui Roma capta, cum Delphici
Apollinis templum spoliassent, ma-
gnam Europæ partem, non parvam
Asie tributariam fecerè, agris eorum
quos subegerant possessis. Nam qui
in Græciam peruenierunt Galatae,

*Humanis car-
nibus vescu-
tur qui Irini
inhabitant.*

se partem occupatam Gallograeciā dixerunt, & Galatiam minoris Asiae regionem, quae ab Oriente Cappadociam & Halym fluvium habet, ab Occidente Bythiniam & Asiam, à Meridie Pamphiliam, à Septentrione pontum Euxinum. Ceterum Cimbri, de quibus iam nobis sermo est, Gens diræ supra modum feritatis, impietatisq; in deorum sacrificijs inauditæ, sequebantur exercitum mulieres. Sacerdotes diuinationis peritæ, quarum carus capillus erat, alba vestis, lutea è carbasi subter tunica fibulis annexa zhenis, incinctæ zonis, pedes nudæ, captiuis per castra strictis occurrebat ensibus, quos sternentes humi ad æreum protrahebant crateram viginti capacē amphorarū. Habebat & pulpitiū, quo agiliter ascenso, tollentes in sublime captiuum super lebete iugulabant, tum presuso in craterem sanguine inde quia stillaret vaticinium edebant: alijs vero scisso ventre intestina speculabantur suis victoriam clamitantes. Noxios quoq; quinquennio seruatos affixos sedibus sacrificabant, & animantia ex hostibus capita vna cū hominibus

*Sacerdotes sa
mine.*

*Crudelis va
ticinandi ri
tus.*

*Noxios sacri
ficabant Cim
bri.*

*Cimbri ad
mares cupi-
dores.*

interfecta, aut supra ingentem pyram posita comburebant, aut alijs adficiebant pœnis. Et quamvis Cimbri mulieres habeant speciosas, ad mares tamen præter modum sunt cupidiores. In ferarum pellibus humi dormientes, ex utroque latere excubitores habent. In ipsis certaminibus extentas ad carrorum velamina pelles tantis pulsant ictibus, ut ingenti cum horrore fragor efficiatur. Sed illa admitanda eorum impudentia, quod speciem corporis facile alijs offerunt in proposito, neque hoc turpe ducunt, quin potius ignavum abnuere gratiam oblatam. Fertur à Valerio maximo Cimbros & Celtiberos in acie gaudio exultare consueisse, tanquam gloriose & feliciter vita essent excessuri. Lamentari verò in morbo quasi turpiter perituri.